
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it 
 

 
 
 

AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 119 

DATA 06/04/2018 

 

OGGETTO:  lavori di realizzazione di nuovo collettore di fognatura bianca in località 
cimitero - impegno di spesa per l'incarico affidato al geom. Franco 
SANTIANO dello S.T.A. Studio Tecnico Associato per la redazione di un 
progetto di fattibilità tecnica ed economica. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI 

 
L'anno 2018, il giorno sei del mese di aprile nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 119 DEL 06/04/2018 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVO COLLETTORE DI 

FOGNATURA BIANCA IN LOCALITÀ CIMITERO - IMPEGNO DI SPESA 

PER L'INCARICO AFFIDATO AL GEOM. FRANCO SANTIANO DELLO 

S.T.A. STUDIO TECNICO ASSOCIATO PER LA REDAZIONE DI UN 

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 

 

- Premesso che in data 31.03.2018, con deliberazione della Giunta Comunale n. 80, veniva 

affidato al geom. Franco SANTIANO dello S.T.A. Studio Tecnico Associato, con studio in Via 

Bignone n. 83 / B, 10064 Pinerolo (TO), l’incarico per la redazione di un progetto di fattibilità 

tecnica ed economica per la realizzazione di nuovo collettore di fognatura bianca in località 

cimitero. 

 

- Considerato che la spesa per l’affidamento del predetto incarico risulta pari ad €. 2.475,00 oltre 

ad €. 99,00 per contributo previdenziale con aliquota del 4 % ed ad €. 566,28 per I.V.A. con 

aliquota del 22 %, per complessivi €. 3.148,28. 

 

- Ritenuto necessario assumere idoneo impegno ed imputazione di spesa. 

 

- Richiamati i seguenti atti: 

 

a) le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 14 del 09.04.2015, n. 30 del 26.11.2015 e n. 36 

del 20.09.2017, con le quali veniva approvato l’accordo fra i Comuni di Villafranca 

Piemonte, Cardè, Cercenasco, Piscina, Torre San Giorgio, Vigone, del Centro Servizi Socio 

Assistenziali e Sanitari di Vigone ed il Pensionato Regina Elena di Pancalieri di istituzione 

della Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di lavori, beni e servizi per gli Enti 

associati ai sensi del comma 3 bis, dell’art. 33, del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 e 

sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

b) la deliberazione della Giunta Comunale di Villafranca Piemonte n. 212 del 05.12.2015 

recante l’approvazione del regolamento sul funzionamento della Centrale Unica di 

Committenza; 

 

c) il decreto di nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 6 del 

09.12.2015 emesso dal Sindaco del Comune di Vigone. 

 

- Dato atto che il geom. Mario DRUETTA, presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione, riveste 

il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento all’interno del centro di costo istituito per la 

Centrale Unica di Committenza e per il Comune di Villafranca Piemonte. 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 14.01.2016 di nomina dei Responsabili dei Servizi. 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2018 con la quale veniva 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018 / 2020. 

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 17.03.2018 con la quale veniva 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Globale degli Obiettivi relativo all’anno 

2018, ai sensi degli artt. 169, 108 e 197, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue 

successive modifiche ed integrazioni. 



- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Vista la Legge 27.12.2017, n. 205 avente per oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018 / 2020. 

 

- Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 

30.08.2001 ed il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 30.08.2001. 

 

DETERMINA 

 

01) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 

 

02) Di impegnare ed imputare per l’incarico affidato al geom. Franco SANTIANO dello S.T.A. 

Studio Tecnico Associato, con studio in Via Bignone n. 83 / B, 10064 Pinerolo (TO), per la 

redazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione di nuovo 

collettore di fognatura bianca in località cimitero, la spesa complessiva di €. 3.140,28 alla 

missione 11, programma 01, titolo 2, voce 8730, capitolo 1024, articolo 99, denominato 

“Opere di salvaguardia del territorio da esondazioni – primo lotto”, residui passivi, del bilancio 

di previsione 2018. 

 

03) Di dare atto che il competente responsabile del servizio procederà a porre in essere tutti gli atti 

necessari e conseguenti al presente provvedimento. 

 

04) Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il Codice Identificativo di Gara è 

il seguente Z2A22F5918. 

 

05) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet Comunale nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, del Decreto Legislativo 

14.03.2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

06) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio On - Line sul 

sito web istituzionale del Comune di Villafranca Piemonte ai sensi del primo comma, dell’art. 

32, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 

07) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 



 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 

 

F.to: Geom. Mario DRUETTA 

 
firmato digitalmente 

 

Villafranca Piemonte, lì 06/04/2018 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. Emanuele MATINA 

 


